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KONTRATA NR.046/2018

Kgmm_m » (Né vazhdim "Autoriteti Kontraktues®), 9€ perfagesohet Nga Z.Abaz Fonigj
menaxher j » Prokurimit Né njérén ané; dhe |

Mij i (ne vazhdim "Kontraktuesi”), «me numer bisneg;
L0476 mﬂ%-ﬂw_ N€ anén tietér, jang
Pajtuar te lighin njé kontrate publike p&r Pune e shényarg me poshté:

Neni1 Lénda

Lénda e kotrates eshte :Mirembajtje e RRUETIT TE KANALIZIMEVE sipqi‘s Paramanave e dhena ne
Oferte

Nenij 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve eshte:

GRUP W
11 '

INR. T ART. PERSHKRIV

. Fa SHENIMI I TRASES

MONITORIMI I

KANALIZIMEVE ME KAMER

1.3 DEBLLOKIMI IGYPAVE ME
' UJE

TOTAL]I IPJESE i
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.1 | FURNIZXIM g
B BRINJEZ A R

FI 315
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TVSH_€

gjate ekzeklutimit te shérbimeve do te viejne per
Pergjegjesi te Menaxher‘it dhe Nevojgve nga terren;

V2 e 0 g

2.2. Vierg e kontrates ne validitetin

njesi Crimet
do te impleme

nuk mung
Ntohen

te Ndrrohen derisg

€ saj prej 12 Muajeve




Sasit jane Per Njes; derisa Vierat do te realizohen sipas Nevojave dhe kerkeseg se
Menaxherit te Kontrates .

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per Njesis -SHERBIME me validitet 12 Muaj
Per kateshish Nga Datg e neneshkrimit 26.07.2018 deri 25.07.2019 |

2.4. Planj per impelemenn’m Brogrami do te jete Sipas Porosive nga Menaxheri i Kontrates
\
] L s pajt . . o s e
i i e g i ’ g i j ]
R ve

(a) Marréveshja € kontratés;

(b) Oferta financiare (Paramasg dhe Parallogarla);
3.2 Dokumentet € ndryshme qé e Pérbéjng kontraten konsiderohet Se shpjegojne Njéra tietrén; dhe né
rasie té Paqartésisé oge divergjenoé‘s, ato duhet tg lexohen sipas rendit tg Pérparésisg né té cilin jang
dhéné me sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me  shkrim Q€ kané tg béjné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit
Konnraktues, Nga njéra ang dhe Kontraktuesit Nga ana tjetgr duhet 1 cekir titullin e Kontrates dhe
numrin e saj 1g identifikimit dhe duhet tg dérgohen me Posté, faks, email Ose 1€ dorézohen Pérsonalisht.
Komunlkimet P&r Autoritetin Kontraktyes mund {é adresohen Autoriteti

Projektit i eméruar ng Kushtet e Veganta tg Kontratés.

4.2 Kjo kontratg Eshté e pérgatitur ne giuhén ERGEEIn origjinale, dy prej tg Cilave jang par Autoritetin

4.5.Per Menaxhim ge kontratgs bazuar ne nenin 81 te LPpE 04/1-49 emerohet me vendim te LKA
kryetarig Nga Drejtoria ¢ SHPDHE E :Perkateshit drejtor; - si menagjer ». IBER ELEZA)

Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna Kiine MIRUSHA COMPANY - KLINE

Zyrtar Pérgjegjés
prokurimit




L1 “Kontraggn do 1€ thots maréveshija e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesi( Shérbimeve, sig éshes shénuar pg formularip ¢
kontratés & nénshkryar 1ga palét, duke Pérfshiré s gjitha shtojcat PET kété dhe g gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference pg 8,

1.2 “Shérbimet» do 1& thots shérbimeq qe do te ekzekutohen ga ana e Ofruegit ¢ Shérbimeve ng Pijtim me Specifikime( dhe Pérshkrimip ¢
' mimi érfshi; i it té Shérbimevye,

1.3 “Ofrueg shérbimeve» &shté Operator; Ekonomik gge B1upi i Operatorgye Ekonomik, ; caktuar ng formularin ¢ kontratgs, q€ Eshté pals g
kontraté dhe ; detyroar 18 kryej detyrat ng bags 73 marréveshjes, dhe q€ pér detyrat ¢ kryera do ¢ marré shumgn o réné dakord € formularip ¢
kontratgs,

1.4 “Persopelir do té thotg Personat e angazhyay nga Ofruesj § Shérbimeve 0s€ nga Nén~-kontraktuesi 81 1€ punésuar dhe ¢ caktuar pgr kryetjen
shérbimeve oge t€ ndonjs Ppjese t¢ tyre,

1.5 “Cmimj j kontrates» g, t€ thoté shuma ¢ deklaruar pg Marréveshjen Q€ pérfagéson shumén totaje ¢ Fagueshme pgr ofiimip e Shérbimeve,

1.6 “NEnkontrakluesi" do & thota ¢do person fizik, privat 0se subjekt | Qeverisg, ose kombinimj j tyre, duke Pérfshiré edhe Pasardhésit ¢ tij
ligjor ose ransferimet ¢ lejuara, PET 1€ cilig ¢do pjes¢ ¢ Shérbimeve do t& sigurohet oge ekzekutim ndonjé pjege € Shérbimeve éshg
nénkontraktuar nga Ofrues; j Shérbimeve,

1.7 “pgpg» nénkupton Autoritetin Kontraktues oge Ofruesin j Sherbimeve, sig mund & Jeté rasti, dhe “Palet” Dénkupton te dy prej tyre
1.8 “Autoritet; Kontraktyes» nénkupton autoritetin g€ blen Shé'rbimet, si¢ Specifikohet ng Kontrate,
1.9 “gpk» nénkupion Kushtet e Pérgjithshme 13 Kontratés,

L10 “Kvi» nénkupton Kushtet ¢ Vecanta ¢ Kontratas.
p

3.1 Transferim; do té jets valig vetém nése kq marréveshje tg shkruar pénpes t€ cilés Ofryesj Shérbimeve e transferoy kontratgy ¢ vet ose njg
Djesé s saj te njs Palé e trets,

3.2 Ofruesi § Shérbimeve buk mundet 9€, pa miratim Paraprak me shirim nga Autoritetj konrmktues, ta fransferoje kontraten og, njé pjess 1g saj,

a) lar ka ngarkesg per Pagesé, ng fayor bankieréve 1z Ofruesit & Shérbimeve:, % shumave q€ duhet t& Paguhen oge 9€ do 16 bihey borxh
sipas komtmtés; 0se

Neni 4 N'En-kontrakﬁmi
4.1 Nénkontata €shté valide vetém nése ka marréveshje t5 shkruar pérmes o5 cilés Ofrues; ; Shérbimeve ja beson realizimin ¢ njé pjese (s
kontratgs g¢ Yij njé pale 2 treté,



4.3 Autoritet; kontrakyeg nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet yeres dhe nénkontrdktuesve, megjithaté mupg & siguroj, gy € konsideropg si g
nevojshme, Pagesat direkte pér nénkontaktorgt

Nenij 5 Tatimi
5.1 Ofrues; j Shérbimeve Eshte Pérgjegjss Per té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore pg Pérputhje me Ligjin e Republikeg se Kosoves,

5.3 Menaxherj ; Projektit do 5 harmonizjg $mimin ¢ kontraktuar nese konstaton ge y Dgnitie (£ tatimeyye dhe detyrimey, doganore brepgds datgs
5.4 Menaxher; ; Projektit nuk do ¢ lejoje Ndryshimip, ¢ ¢mimit g kontraktuzr PEr shkak (g ngritjes ¢ tatimeye dhe/ose Dgritjes se detyrimeve
doganore ng 9o1t€ se kjo ka ng Ur gjaté kohgs sa ka geng ng Yonesé Ofryeg; ; Sherbimeve,

Neni ¢ Fillimi dhe Ekzekutim; shérbimeye

6.2 Ofruesi | Shérbimeve do & Pérfundoj aktivitetet Yeprimtari brenda afatit kohoy 1€ specifikpar 0é Nenin 2 € Formularj t€ Kontratzg, Nése
Ofruesj j Shérbimeve Duk i pérfimdoy aktivitetet ng datén e caktuar, aj do té jets Ppérgjegjés PET 1€ paguar démet ¢ likuiduary, Né kéts Tast, Data ¢
5 2o e R p Y

Nenj 7 Zgjatja e Periudhés g ekzekutipmiy

7.1 Ofrues;i shérbimit mund & kérkojé zgjatje: t& Periudhgs gz ekzekutimi nése realizimj i kontratas s€ tij Vonohet, pge pritet se do 13 vonohet,
PEr ndonjgren nga kéto arsye:

llésive e Pérmendura pg 7.2, Autoritet; Kontrakneg e ane t& njoftimy me shkrim do 1'j lejoj Ofruesit 5
Shérbimeve 2gjatjen ¢ perindhés gg kzelutimit si¢ mund t5 arsyetohet, ose pg menyré Prospektive dhe reh-oslpekﬁve, ose t& informoj Offuesin ¢
Shérbimeye 9€ ai nuk ka 1 drejté ng zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore
8.1. Asnjiira P2k nuk konsiderohet se ka bére shkelje (& obligimeve ¢z 83 sipas kontrats pgge realizimj j obligimeve ¢ tilla Parandalopey nga
ndonjé ngjarje e g Dga njé force madhore g3 shkaktohey Ppas datés g¢ njoftimit mp; dhénie kontratés oge kur kontraty hyn ng fugi,

8.2. Termi "foreé madhoren do té thote veprime e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit oge S1regullimet tiery indusl’n'ale, Yeprimet ¢ armikyt pubiik,
huftérat gorshin 1€ deklaruary 0se jo, bllokadat, rebelimet, ragter ¢ dhungg, epidemitg, méshgitjer ¢ tokés, térmetet, shiréngatay vel€tima, Vérshimet,
€Tozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj§ ngjatje tetsr ¢ ngjashme ¢ Paparashikuar gg €shts Pértej kontro]ljt 1€ paléve dhe nuk mung (g
Pérballohet ag me kujdesin ¢ dubur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé Dgjatje e forcgs madhore do g marr € gjitha masat e argyeshme per méxjanuar Paaftésing ¢ i€ pale & tifs qé té
5 . . - ) s

84. Ofryes; ; Shérbimeve ny) do (€ jete Pérgjegis par démey ¢ likuiduary oge ndérprerje ngge vonesa e tij ng Tealizimin oge déshtimj pér 8
realizuar obligimet ¢ tj me kontratg €shté rezultar ; njé Ngjarjeje (& foregs madhore, Autoriteti kontraktyes nuk do 15 jesz ; detyruar 3 Paguajg
interes per Pigesat e Vonuara, pér mosrealizim gge pér ndérprerje ngge vonesa e Autorjtetjy kontraktueg ose loj tjetsr ; déshtimit PEr & kryer

B.5. Nése ndonjéra paje konsideron ge ndonjé rrethang o forcés madhore ka ndodhyr ¢ cila mund 1 ndikojé pe realizimin ¢ obligimeve 1z saj,
menjéhers do (g lajmérojs Palén tietér, dyje dhéng ¢ iheng detaje mb; Datyrén, kohézgjaljeu ¢ mundshme e efektin qé kapg Bjasa ta keng
rethanat, Pérvep ngse udhézohet Ndryshe ngg Menaxheri | Projektit me shkrim, Ofryes; I Shérbimeye do t& vazhdoje ' realizojs obligimet e tij
sipas kongratg Pérderisa &ghyg myjafi Praktike, dhe gz Angazhojé (& gjithg mjetet e arsyeshme alternagiye PEr 1€ plotgsygr ndonjg obligim gg ngjarja
€ foreés madhope 1€ mog ¢ PENROJE até giaa punés, Ofiges; i Shérbimeye nuk do tg zbatoje mjete té tilla alternative Peirveg nése udhézohey ¢4 béjg
kété nga Menaxher; i Projektit.

Neni 9 NdErprerjn ¢ Kontratgs nga Autoritet; Kontraktyes



(a) Ofrues; § Shérbimeye déshton pg Pérmbughjey brenda njg g % arsyeshém 3 Paralajmerimit 45 dhéng ngy auioritetj kontraktyeg qé

() Ofrues; ; Shérbimeve €shté shpaliyy fajtor par siellie 5 réndg 1€ kege jo Profesionale 15 déshmuar e ¢farédo mjeti t§ il mund t5
Vértetoj Autoriteti kontraktucs;

) & gjitha modifikime Organizative qé pérfshijng ndryshime pg Personalitetin ligjor, Datyrén gge kontrollip ¢ Ofiuesit ¢z Shé‘.rbimeve,
Sprii . és;

(i) Ofrues; Shérbimeve nuk arrin ¢z Japé Barancing gge sigurimin ¢ keérkuar, oge nése person; g€ ¢ jep Barancing apo sigurimi; g té
hershém ta kérkuar ne kontraten e tanishme nyk tshté ng giendje tf Plotésojé zotimey € tij.

92 Neérprerja do t& béhet pa Paragjykim ndaj drejtaye ap0 mundésjve tiera 16 Autoritetiy kontraktueg dhe Oftuesit 1 Shérbimey, sipas
kontraggs, Autoritet] knnlmktues, Pas késaj mung 1 nénshkruaje ndonjé kontrats tistér me 0jE palé 16 frets D€ emér {5 Ofruesit iz Shérbimevye.

9.3 Autoriteti Konunktues, Pas léshimit 1z njoftimit ¢ ndérprerjes g¢ kontratgs, dq ¢a udhézojé Ofiyesiy ¢ Shérbimeve qé & n é hapa (g
menjehershim PEr ta permbyljyr ekzekutimin ¢ shérbimeye pg ményre s shpejté dhe g megullt dhe pey zvopdluar ng minimum shpenzimey.

en kryera, B
Ui paguhen Ofruesit g Shérbimeve dhe Parave q¢ i ka borxp Ofrues; § Shérbimeve Autoritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes g5 kontratgs,

9.5 Autoriteti kontrakiyes nuk do 18 jeqs ; obliguar (@ béjé pagesa tiera pér Offuesiy o Shérbimeve derisa tg Jené pérfunduay shérbimet, ndérsy
Autoriter kontraktyes do 1& ket (& drejte 66 magre nga Ofryes; | Shérbimeve koston ¢kstra, nége ka, pér 15 sigurar ofruesin o shérbimeye ose do

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérprey kontratéy, g do & ket 1 drejté & maps nga Ofrues; | Shérbimeve bumbjeg 9€ i jang shkaktuar ney,
kushiet ¢ kontratgs,

a. nuk arrip ¢} Paguajé Ofruesit 1 Shérbimeve shumat q¢ duhet ts Paguhen ng ndonjg certifikate i léshuar nga personj j autorizuar pas
skadimit 1z afatit t& fundit;

b. vazhdimisht pyk arrin 1§ Plotéspije obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve ta Perséritura; ose

C. 0se, si rezulia; i Forogs Madhore, Ofiues; j Shérbimeve €shté i paafig t€ kryej njé pjess materiale ¢3 Shérbimeye PET njis Periudhe Prej jo
m€ pak se gjashtédhjeté (60) dit,

10.3 Né rast té mdézpmjes Sipas Paragrafit (a) dpe (b) te Seksionjt 10.1, Autoritetj kontraktes dota Paguajé Ofiyegip e Shérbimeve DPér bumbje
08¢ dém q¢ mund pj Jeté shkaktyar Ofruesit & Sherbimeve,



tiv shkog
dutoritetin koniraktyeg Per kété duke ; paraqitur
Fezullohet pér shial 1€ kEtij njoftim;.

11.3 Ofrues; j Sherbimeve duhet ¢’ respekiojé dhe tu Veprojé sipas 1a 8litha ligieve dpe Tegulloreve ng fuqi ng Republiken ¢ Kosovés dhe do t¢
sigurojé qe personeli i tij, 1 aférmit ¢ tyre, dhe Punétorét vendora ® 1ij gjithashy, ti respektojné dhe 15 Veprojné sipag kétyre ligieve dhe

11.4 Ofigesj Shérbimeve g t& trajtojé 4 gjitha dokumepgeq dhe informacionet € marma ng lidhje me kontratep g; Private dhe konfidenciaje. Ai
nuk do g3 shpétoje Pér aq kohé gq 1 jetd ¢ Bevojshme pgr qéllimet ¢ ekzekutimit 43 kontratgs, 13 bolojé ose zbulojs ndonjé 1§ dhena té
hiri traktues,

; i
Jené s& bashky dhe vegmag 13 detyruar pér (5 pg I kushtet e kontrazgg, Personi caktuar nga konsorciumj PEr & vepryuay BE emér 15 tj pér
qé€llimet o késaj kontrate dg 1€ keté autorietip PEr € lidhur konsorciumiy, Pérbérja 8rupit nuk do 2 ndryshohet pa PElgimin Paraprak me

11.6 Ofives; i Shérbimeve do t& Punésojng Ppersonelin kyg (5 identifikuary né tenderin e tj pér g hyerﬁmksionet € pércakinar, né tenderin e tij.
Pér mg tepér, giats Performancs, dpe 1€ bazé (8 njg kérkese me shkrim dhe 4 Arsyetuar, autorigey kontraktueg mund ¢ kérkojs 0j€ z8vendésim
Dése vierdson ge nj# anétar ; stafit Eshtg paefekishém gge nuk kryejng detyrat ¢ tjj sipas kontratgs, Autoritet] Kontraktues do & miratojé edo
zévendisim 15 Personelit kryesor 15 Propozuar vetam nége kualifikimey € tyre pérkatéise dhe aftésité pa thelb jané 15 barabarrg 08¢ mé (8 mirg g

Neni 12 Obigimet ¢ Auloritetit Kontraktpes

12.1 Autoritet; Kontraktues gq 1€ ofrojg ofiuesit (& shérbim; menjéherd me ndonj informacion dhe / ose dokumente ng dispozicion 5aj, &
cilat raund 15 Jjené relevante Pér zbatimin e kontratgs Dokumente 1€ tilla duhet ¢ kthehen Autoritetit Kontrakyeg né fund ¢ Pperiudhés gg
zbatimijt ¢ detyrave,

€ 8 jeté e mundy, me ofruesin ¢ shérbimit par 45 siguruar informaciop € ky i fundjt
tén,

Neni 13 Démet ¢ Likuiduarg
131 WNege Ofrues; ; sherbimeve e Pérgjegitsing ¢ 1 nuk arrin ¢ realizoje ndonjé oge fu Biitha sherbime brenda limiteve kohore
Specifikuara pg konira Autoritet; ues, pa njoftim Zyrtar dhe Paragiykim ndg kampens:meve Yiera 2 gj Sipas konu-ates, do 1€ keté 1
I, per secilen digs q¢ kalon ndérmje skadimip ts Periudheg gp kontratss dhe datés akmgle 1 Ptriundimit, ' marre demet ¢ likuiduarg &
me 0,25% pg dité & vierag 8¢ sherbimeye & erl né njg maksimum Pre; 10 % & vierés totale 12 rosise, Autoritetj

- konfiskoji garancing e Pperformancs,

- te ndérpress kontraten, dhe 06 kEtE rast Ofiyeg; i Sherbimeve nuk do t8 kets 1 drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé ng 0jé kontrats me € palé & trets pér dhénien ¢ Pjesés s& mbetur 1 sherbimeye, Ofrues;i j sherbimeve nuk do s Paguhet pér kaes
Pjesé 1§ kontratés, Ofiuesi Sherbimeve Efithashty do © jeté § detyruar 13 Paguajg kosion Plotésuese dhe d8met ¢ shikaktuary nga kjo
Pamundés; e tjj,

- te konfigkojg Barancing e realizimi,

- te ndérpresa Porosine, dhe s Kkété ragy Ofrues; j Sherbimeve pyk do té kett drejté per kompengim, Oftues; | Sherbimeve gjithashty do 15
Jeté i detyryar 1€ paguajé kogton Plotésusse dhe démete g 1ga kjo pamundgg; € tij; dhe
- te ri-hap konlurrencen me Piesén e mbey & Operatorgve Ekonomik 1z kontratés pybjike kornizg,



- Autoriteti Kontraktues ; iy ka bere porogine nulon porogine e titenderon, dhe pg K&t rast Ofryes; Sherbimeve yy do 18 Joerg 4 drejt@
pér kompengim, Ofiuesi | Sherbimeve giithashty do @ jets j detyruar 4 Paguajé kogipg Plotésuese gpe démey e shkaktygry nga kjo
Pamundsi ¢ tij: gpe

- 1€ njofioj Autoritetin Kontraktues cili ka udhéhequr prokurimin pg sjellje & kege 3 Operatorit Ekonomik dhe kérkon ngy Autoritetj
Kontrakpyes ; Pérmendur qe 1@ konfiskoj njé piesg Proporcionale, ekuivalente me 10% te Porosise se leshuar, ¢z Parancisg ga performancgg
dhe dérgon shumén te) Autorifetj Kontraktyeg,

2 Nerastge Autoriter; Kontralkiyes ha Prokuryay pe emer te disg Autoriteseye fera Ky onirakiuese, me disq Operatore ekonomij-

- te njoflj Autoritetip Kontrakiues ; g3 ka udhéheqy, Prokurimin pgr sjellje & keqe t5 Operatorit Ekonomik ghe Iérkon nga Dga Autorjte
Koni s i pérmendyy ge @ konfiskoj njé pjess Proporcionale, ekuivalente me 10% te Porosise ge leshuar, ¢ Barancisg g Performancgg
dhe dargoy shumén gl Autoritetj Kon'tmhues;

- e ndérpregg Porosine, dhe ng jeags 1ast Ofrues; sherbimeve nyj do t& kes (s drejté par kompensim, Ofrues; Sherbimeve giithashry do g
Jeté i detyryar %€ paguaji koston Plotésuese dpe démet ¢ shkaktuarg Bga kjo pamundgg; € tij; dhe

- 1¢ ri-hap kenkurrencgy I piesén e mbefyr 1€ Operatorgye Ekonomik 4 kontratés Publike komizg.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimi

§ kon i ekzekuti
dbe: & mire 1 kontratag, Shuma ¢ sigurisé dp gg saktésohet na KVK, Sigurig e ekzekutimit do 1€ ndalet Nga pagess ¢ Autoritetit kontrakiy e pér
cfarédo humbjeje qé Eshig pasojé ¢ mosekzekutimit i ploté dhe ¢ duhur 13 obligimeve kontrakiore 182 ana e Ofryegiy e Shérbimeve.

15.1 Ofiues; Shérbimeve do € marr dhe dg (5 rugj, dhe do ¢ shkaktoj Nénkontxaktorét % marrin dhe Tuajné, me shpenzimot ¢ 1yre, por ng bags
1€ kushteve g Miratugry nga Autoriteti Kuntrakitues, sigurimin Dga rreziget, dhe DPér mbnlim, si¢ do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesj § Shérbm, me kérkesg Autoritetis Konﬁ‘akmes, do t& ofroj déshmj PEr Autoritetip Kontrakgyeg Q€ sigurinyj ; tille gshes marrg

Neni 16 Parimet 1 Pérgjithshme (s Pagesaye
16.1 Pagesat do 1€ béhen n& By, Pagesat ge dule 1€ béhen sipag faturgs ge IEshuar nga Ofryes; Sheérbimeve, go t€ béhen ns logarins banicare

1€ dhéng g Pjesén v, Tdentifikim; Fmandar, i késaj kontrate € e plotéson Ofrues; § Shérbimeve, | njéjti fontnular, qé i bashk(:'ngjitet kérkesés
PET pugess, duhet 1& pérdoret PET i raportygr ndryshimet pe Hogaring bankare,

16.5 T¢ giitha mog Pagesal pag 99 ditésh ngg skadimj periudhgsg ge dhéne ng Nenin 162 do '} japin g drejte Ofryesit t& Sheérbimeve q¢, ose t¢
oS ¢ realizqja kontratén, gge ta ndérpress até, me Parélajmérin, Prej 30 ditésh PEr Autoriteti, kontraktyeg.

Neni 17 Kualiteti § Kontrolij



Neni 18 Pérmirésimj i Defekteve

18.1 Autoritetj kontrakiyeg do & njoftoje ofruesit ¢ shérbimeve Pér ¢do Defekt para pérfundimit 5 kontratgs, Periudhg Larantuese defekteve g,
t€ zgjatet par aq kohé sg Defektet tz korrigjohet.

182 8a herg njoftimi per njé defeky éshie dhéng, ofryes; 1 shérbimeve duhet 13 Pérmirgsoj defektin ¢ njoftuar brenda kohés gg specifikuar ng
joftimin ¢ Autoritetit Kontrakiyeg

18.3 Nése ofiuesj | shérbimeve nyy € ka korrigjyar defektin brepdy kohés sg Specifikuar pg Djoftimin ¢ Autoritetjt Kontmktues, Autoritet;
Kontrakgyes 4, 1€ vierésoje koston ¢ korrigjimit 1 defektit, ofiues;j shérbimeve do 1€ paguaj kea shumg, dhe do Pasoj nj§ denjm PEr mungegs
Ekzekutim; ¢ Nogaritet 8¢ pérshkruhey né nenin 13

Neni 19 Konsekuem.-nt € Shieljes e kontratzs

19.1 Pala ka shiejs kontratén ngge nuk arrin ¢ shlyejs ndonjé nga obligimet ¢ vetg me kontratg Si¢ Eshté cekyr ne Nenin 9 dhe 10.

192 NE rastet kyr ndodh njg shkelje & kontratés, Pala e démty,, do & ket 1 drejté pér kisgo kompensime:

a) déme t& pérgjithshme; 0se
b) déme ¢z h‘kuidueshme.

19.4 Mbulimj i démeve, Pagesat apo shpenzimet qé Tezultojng nga zbatimj ; masave g Parapara ng kggg hen do & zbatohen duke y zbritur nga
shumat Q¢ duhet Paguhen Ofryeg;jt 73 Sherbimeve, Nga depozita, oge me pagese ngq siguria,

20.2 Nése Procedura ¢ 2gjidhjes migésore (@ mosmmréveshjes déshton, Palét mund 15 erren vesh (g Pérpigen ta Pajtohen Dérmeg institucionj té
specifikuar ng KVK. Nése nuk mund ¢ arrjhey zgjidhja brepgy 30 ditésh Pas fillimit t¢ Procedurés g5 Pajtimit, secil, Palé do (& kes t€ drejts
vazhdojé né fazgn ¢ ardhshm 45 Procedurgs g5 zgjidhjes s& mosmarréveshies,

Neni 21 Zgjidhja ¢ muumnrréveshj €ve me procedyys giygésore

21.1 Nége muk mund 1 amihet 2gjidhje brengy 30 ditssh nga fillimj § Procedurég migésore pér zgjidhje t5 mosmarréveshjes, secila palg mund tg
j&:

Neni 22 Démshpé‘rblhmi
22.1 Ofruesj § shérbimeve g, te mbroje dhe 4 te démshpérblej Autoritetip Kontrakiuges, Zyrtaret e tij dhe jg Zyriarey, drejtorer, Punonjésis dpe
agjentet ¢ tij dhe do fe Jete Pérgjegjs PET te gjithg shpenzima, humbje, demet, dhe Pagesat e shkaktyarg nga Autoritetj Kont
pétfshirepmrjoknﬁzuarshpmzimete ifés ¢ h i idhj lori i



Kushtet érgji té Amandamcntimet/Modiﬁldmi 1 Nenit pérkatés ng KPK
Kontrates

Ligjet ¢ Kosovés q€ jané ng fuqgi do ts zbatohen PEr € gjitha
zbatueshém dhe ¢Eshtjet € nuk mbulohen 0ga  dispozitay € kontratsg.
gjuha Juridiksion; 4o 1€ jeté gjykata Pérkatése ng Kline ,

Gjuha e Pérdorur do & Jjeté SHQIPE

Menaxher; ; Projektit éshg :
Autoritetit DREJTOR4 SHERBIMEVE PUBLIKE DHE

Kontraktyeg EMERGJENTE

Siguria e ma e Sigurisg gz ckzekutimit gshy |
ekzekutimit BOANTE IHE
Perkatesispy Wiera 2.000.0¢ €me afate |3 muyje .
—

Sigurimj g€ do t& Rreziget dhe mbulegat 1i2a sigurimj do ¢ Jjené:
merret nga ofiyeg; a) Mjetet motorike g Palés s& Trets 79 o, nga Punekyyes;
1 shér bimit b) Pérgjegiésia ¢ pales sé tretg 7 00 % n8a punekryesi '
c) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dpe kompensim; ; Punonjésye
t

Pergjegjcsi € punekryesi

Kualitet; i Punet ~Sherbimet duhet te Jjene ne cilesi dhe saktesi simbag
Kontrolijt Specifikacionit e Produkteve {e perdorura  dhe cilesis ge
Punimeve conform oferteg .

Parimi dpe modalitetet ¢ inspektimit g shérbimevye nga

Autoriteti Kontraktyeg Jjané si ma Poshté: ary pe, a

Periudhg ¢ Pérgjegjésise sz Defekteve €shté gjase lere gfatiy
te Imp!ementz'mif te projekiis.

12 mugj pag Pranimit te pypeye
Zgjidhja migésore 3 B .
e i
Mosmarréveshjes

\

Zgjidhja ¢ a) gd\J\ -
Mosmarréveshjes indin giata i g
¢ procedure mundur tg zoij ey Sve

10
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